
2020 年 12 月 14 日 

取引先各位 

ウェルネット株式会社 

札幌事業所 

 

マルチペイメントサービスのフィーチャーフォンサイト廃止について 

 

拝啓  

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがと

うございます。 

さて、弊社マルチペイメントサービスのフィーチャーフォンサイトの廃止についてご連絡致しま

す。ご多忙の折大変恐れ入りますが、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１． 内容 

昨今のスマートフォンユーザーの増加やフィーチャーフォン利用者の減少、また通信の安

全性を確保するため、マルチペイメントサービスのフィーチャーフォンサイトは、2021 年

3 月 31 日をもって廃止いたします。その為、フィーチャーフォンから支払案内画面のご利

用ができなくなります。 

尚、廃止以降フィーチャーフォンでアクセスした場合、PC 画面またはスマホ画面が表示

され、TLS(※)1.2 未満の通信の無効化後、TLS1.2 に対応していない場合はアクセスができ

なくなります。 

 ※Transport Layer Security の略称で、暗号化の技術を指します。 

 

２． お客様へのご案内について 

支払案内画面内にあります「重要なお知らせ欄」には下記ご案内を記載いたします。 

■フィーチャーフォンサイトの廃止について 

 昨今のスマートフォンユーザーの増加やフィーチャーフォン利用者の減少、また通信の

安全性を確保するため、フィーチャーフォンサイトは 2021 年 3 月 31 日をもって廃止いた

します。 

本サイトについては PCまたはスマートフォンよりご利用頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 



３． お問い合わせ 

ご不明な点へのお問合せは下記運用監視センターまでご連絡ください。 

 

 

以上 

 

【本件に関する担当窓口】 

ウェルネット株式会社 

運用監視センター 

E-mail ：support_m@well-net.jp 

電  話 ：     011-809-3300 

FAX   ：     011-809-3302 

 


